
 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 

капитального строительства  (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения), утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 26.12.2018 № 4678  

 

 

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального 

строительства  (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения), утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 26.12.2018 № 4678 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 12.03.2019 № 873, от 09.07.2019 № 2493, от 16.10.2019 № 3801, 

от 20.05.2020 № 1603, от 09.12.2020 № 3903, от 20.04.2021 № 1283, от 17.11.2021 

№ 4047, от 14.12.2022 № 4518) следующие изменения:  

1.1. Абзац девятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:  

«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного 

приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, или при наличии технической 

возможности посредством идентификации и (или) аутентификации с 

использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным 

законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) 

аутентификации физических лиц с использованием биометрических 

персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации».». 

1.2. Признать утратившими силу подпункты 2.9.5, 2.16.2.5. 

2. Управлению архитектурно-строительной инспекции мэрии города 

Новосибирска разместить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 

 

 

 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

 



капитального строительства в редакции настоящего постановления и иную 

информацию о предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте 

города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», обеспечить своевременную актуализацию размещенной 

информации. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления архитектурно-строительной инспекции мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


